
（お知らせ） 

２０２１年６月４日 

（福）京都福祉サービス協会 

 

高齢者福祉施設紫野における新型コロナウイルス感染者の発生について（第 4報） 

 

 当協会の高齢者福祉施設紫野（特別養護老人ホーム）における新型コロナウイルス感染

症の陽性判明については、既にお知らせしております（５月２２日、２４日、２６日）

が、新たにご利用者と職員の陽性が判明しましたのでお知らせします。 

 当法人のサービスをご利用いただいている皆様や関係者の皆様には、ご心配をお掛けい

たしますが、引き続き、全てのサービスにおいて感染防止対策を徹底してまいりますの

で、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

１ 陽性者が判明した施設 高齢者福祉施設紫野（特別養護老人ホーム） 

 

２ 新たな感染者 ご利用者１名、職員３名 

（感染者合計 ご利用者６名 職員５名） 

  ６月１日に職員全員（９７名）について、定期的なＰＣＲ検査を受験した結果、職員

２名（ともに自覚症状なし）の陽性が３日に判明し、当該職員と接触の可能性がある

１４名の職員が再度ＰＣＲ検査を受験した結果、４日に新たに１名の職員（自覚症状

なし）の陽性が判明しました。 

また、ご利用者１名について発熱があり、３日にＰＣＲ検査を受験した結果、４日

に陽性が判明しました。 

 

３ 今後の対応について 

 〇 併設するショートステイ（特別養護老人ホームの空床利用型）については、引き続

き休業しています。デイサービスについては、特別養護老人ホームとの人の行き来の

遮断を徹底するなどの感染症拡大防止策を徹底したうえで、５月２９日から事業を継

続しています。 

 〇 京都市紫野地域包括支援センター及び居宅介護支援事業所についても、慎重を期す

ため、当面の間、一部活動を見合わせています（電話相談等、対面を伴わない活動の

み継続）。 

 〇 ご利用者の方で発熱や咳等の症状のある方は、相談窓口へ相談していただくととも

に高齢者福祉施設紫野にご連絡ください。 

 

（相談窓口） 

  きょうと新型コロナ医療相談センター      電話 ０７５－４１４－５４８７ 

（連絡先） 

  高齢者福祉施設紫野（特別養護老人ホーム）   電話 ０７５－４９４－３３４１ 


